АДМИНИСТРАЦИЯ
САЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

03.10.2024                                                                                                         №472-п

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района от 14.01.2021
№3-п «О муниципальном звене территориальной
подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Саянского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Совета администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», руководствуясь ст. 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от 14.01.2021 №3-п «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Саянского района Красноярского края» (далее-Постановление) следующие изменений:
1.1. Приложение №2 к постановлению изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты информации администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте: www.adm-sayany.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Саянского района                                                                     Д.А. Типикин

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению
администрации Саянского района
от 03.10.2024
№472-п

Состав
Сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Саянского района Красноярского края

	№ п/п
	Ведомственная принадлежность
	Подчиненность:
Федеральная, краевая , муниципальная, частная
	Личный состав
	Техника
	Место дислокации (адрес)
	Телефон

	Численный состав
	Максимальное количество на ЧС
	Общее количество
	Максимальное количество на ЧС

	1
	МКУ «ЕДДС Саянского района»
	муниципальная
	11
	5
	0
	0
	с. Агинское, ул. Советская, 151
	8(39142)21-8-40

	2
	КГБУЗ «Саянская РБ»
	краевая
	186
	24
	13
	11
	с. Агинское, ул. Энергетиков, 26а
	8(39142)21-5-45

	3
	ПАО МРСК Красноярскэнерго ПО ЮВЭС Саянский РЭС
	краевая
	32
	25
	8
	6
	с. Агинское, ул. Энергетиков, 30
	8(39142)21-597

	4
	АО «КрайДЭО» Саянский филиал
	краевая
	89
	33
	90
	22
	с. Агинское, ул. Дорожников, 11
	8(39142)21-4-02

	5
	ОП МО МВД России «Ирбейский»
	федеральная
	35
	25
	21
	11
	с. Агинское, ул. Красноармейская, 62
	8(39142)21-1-92

	6
	ПСЧ-14 10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю
	федеральная
	60
	41
	8
	8
	с. Агинское, ул. Комсомольская, 143
	8(39142)21-1-30

	7
	ОППО-33 Саянского района КГКУ «Противопожарная охрана Красноярского края»
	краевая
	47
	18
	9
	8
	с. Агинское, ул. Комсомольская, 143
	8(39142)21-2-71

	8
	ООО «Теплосервис-НК»
	частная
	10
	3
	1
	1
	с. Агинское, ул. Советская, 117
	89530657779

	9
	Агинский сельсовет
	муниципальная
	6
	6
	2
	2
	с. Агинское, ул. Советская, 153
	8(39142)2-11-36

	10
	Большеарбайский сельсовет
	муниципальная
	6
	6
	1
	1
	с. Большой Арбай, ул. Почтовая, 9/2
	8(39142)3-61-45

	11
	Большеильбинский сельсовет
	муниципальная
	4
	4
	1
	1
	с. Большой Ильбин, ул. Зеленая,6
	8(39142)2-23-07

	12
	Вознесенский сельсовет
	муниципальная
	4
	4
	2
	2
	с. Вознесенка, ул. ул. Центральная, 80
	8(39142)3-41-33

	13
	Гладковский сельсовет
	муниципальная
	7
	7
	5
	5
	с. Гладково, ул. Центральная, 75
	8(39142)3-32-35

	14
	Кулижниковский сельсовет
	муниципальная
	7
	7
	2
	2
	с. Кулижниково, ул. Советская, 52
	8(39142)3-81-39

	15
	Малиновский сельсовет
	муниципальная
	5
	5
	1
	1
	с. Малиновка, ул. Ленина, 46
	8(39142)3-71-10

	16
	Межовский сельсовет
	муниципальная
	7
	7
	5
	5
	с. Межово, ул. Новая, д.40 пом. 1.
	8(39142)3-11-71

	17
	Нагорновский сельсовет
	муниципальная
	7
	7
	1
	1
	с. Нагорное, ул. Кузьмина, 74
	8(39142)3-22-48

	18
	Орьевский сельсовет
	муниципальная
	5
	5
	1
	1
	пос. Орьё, ул. Центральная, 15
	89832035219

	19
	Среднеагинский сельсовет
	муниципальная
	3
	3
	5
	5
	с. Средняя Агинка, ул. Советская, 47
	8(39142)3-05-88

	20
	Тинской сельсовет
	муниципальная
	1
	1
	1
	1
	д. Тинская, ул. Ковалева, 1
	8(39142)3-01-16

	21
	Тугачинский сельсовет
	муниципальная
	7
	7
	3
	3
	пос. Тугач, ул. им. Антонова, д.17
	8(39142)3-91-87

	22
	Унерский сельсовет
	муниципальная
	4
	4
	3
	3
	с. Унер, ул. Советская, 43а
	8(39142)3-51-39

	23
	Саянское авиаотделение КГАУ «Лесопожарный центр»
	краевая
	11
	8
	1
	1
	с. Агинское, ул. Красноармейская, 122
	8 (39142)2-10-34
89504200640

	24
	Саянская ЛПС КГАУ «Лесопожарный центр»
	краевая
	11
	8
	6
	6
	с. Агинское, ул. Энергетиков, д. 35а
	89029628519

	25
	МПО с. Вознесенка
	муниципальная
	5
	4
	1
	1
	с. Вознесенка, ул. Центральная,41
	8(39142)21-1-30;
89029910274

	26
	МПО д. Тинская
	муниципальная
	5
	4
	1
	1
	д. Тинская ул. Ковалева. 1Б
	8(39142)21-1-30;
89620736234

	27
	МПО с. Средняя Агинка
	муниципальная
	5
	4
	1
	1
	с. Средняя-Агинка ул. Советская, 41
	8(39142)21-1-30;
89632682716